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Prezydent Światowej Federacji Weteranów z wizytą w BBN

W środę 24 maja br. przybył z kurtuazyjną wizytą do BBN Dan-Viggo Bergtun prezydent
Światowej Federacji Weteranów (ŚFW; WVF – The World Veterans Federation), który
przebywa w Polsce na zaproszenie Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych. Z Dan-Viggo Bergtunem spotkał się gen. bryg. Jarosław Kraszewski
dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi.

Dan-Viggo Bergtun pełni funkcję prezydenta Światowej Federacji Weteranów od
września 2015 r. na mocy decyzji 28. Zgromadzenia Ogólnego, które odbyło się
w dniach 31 sierpnia-4 września 2015 r. w Sopocie. Podczas obrad jednogłośnie
zdecydowano również, że gen. bryg. w st. spocz. Stanisław Woźniak (prezes
Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ) zostanie wiceprezydentem
Światowej Federacji Weteranów. Dan-Viggo Bergtun jest Norwegiem, był
uczestnikiem misji UNIFIL w Libanie (1978 r.).

Światowa Federacja Weteranów jest największą pozarządową, międzynarodową
organizacją typu non-profit. Zrzesza 172 organizacje weteranów ze 121 krajów.
Do Federacji należą federacje narodowe z krajów, których członkowie zostali
doświadczeni przez I lub II wojnę światową oraz przez wojenne konflikty
regionalne po 1945 r. Federacja została założona w 1950 r. w Paryżu z
inicjatywy organizacji kombatanckich z: Belgii, Francji, Włoch, Luksemburga,
Holandii, Turcji, USA i Jugosławii. Federacja w 1951 r. uzyskała patronat ONZ, a
w 1987 r. nieoficjalną nazwę Wysłannika Pokoju (Peace Messenger).

Polskie organizacje skupione w Światowej Federacji Weteranów to:

Związek Inwalidów Wojennych;

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej;

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych;

Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ.

Hasłem przewodnim Federacji jest sentencja Ralpha Bunche’a, amerykańskiego
politologa i dyplomaty, będącego jednocześnie pierwszym czarnoskórym
laureatem Pokojowej Nagrody Nobla: „None can speak more eloquently for
peace than those who have fought in war” – „Nikt nie może mówić bardziej
wymownie o pokoju niż ci, którzy walczyli w czasie wojny”.

Głównymi zadaniami Światowej Federacji Weteranów są:

obrona duchowych i materialnych interesów weteranów, ofiar wojen oraz
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ich rodzin, za pomocą dostępnych środków prawnych;

zapewnianie światowego pokoju i bezpieczeństwa w duchu postanowień
Karty Narodów Zjednoczonych oraz poszanowanie praw i wolności
człowieka wynikających z  Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka;

wspieranie społecznej integracji weteranów i ofiar wojen poprzez
zapewnianie odpowiedniej rehabilitacji i innych działań umożliwiających
pokonanie fizycznych i psycho-społecznych konsekwencji wojny;

budowanie przyjaznych stosunków między narodami, jak również
organizacjami weteranów i ofiar wojny;

zachęcanie do współpracy pomiędzy krajowymi organizacjami
kombatanckimi oraz wymiany wiedzy i doświadczeń we wszystkich
dziedzinach;

wspieranie i utrzymywanie obowiązku pamięci (o ofiarach wojen i
weteranach).
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